
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000573
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: expediente de contratación relativo al suministro de energía eléctrica de los
semáforos de la ciudad de Sevilla (mercado regulado PVPC)

Valor estimado del contrato 743.801,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.801,65 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d438ae78-db99-4358-9f77-5fe53d1efdce


Contacto

Teléfono 955473950
Correo Electrónico digomez@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza San Sebastián, 1
(41004) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

BASER COMERCIALIZADORA DE REFERENCIA S.A.
NIF A-7425183
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 743.801,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 900.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020000573
Fecha de Formalización 22/07/2020

Contrato

RESOLUCION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96652cc0-ac51-44df-9fc0-a3fc65a51025

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultante del sorteo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Sitio Web http://www.sevilla.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96652cc0-ac51-44df-9fc0-a3fc65a51025
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96652cc0-ac51-44df-9fc0-a3fc65a51025
http://www.sevilla.org


Lugar

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2020 a las 10:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2020 a las 10:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2020 a las 19:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/06/2020 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción Real Decreto 216/2014, de 28 de marzo, por el que se establece la metodología de cálculo de los precios
voluntarios para el pequeño consumidor de energía eléctrica y su régimen jurídico de contratación.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
CONFORME A LA DISPOSICIÓN ADICIONAL PRIMERA RD 216/2014, 28 DE MARZO POR EL QUE SE ESTABLECE LA
METODOLOGIA DE CÁLCULO DE PRECIOS VOLUNTARIOS PARA EL PEQUEÑO CONSUMIDOR DE ENERGÍA
ELÉCTRICA Y SU REG. JURÍDICO DE CONTRATACIÓN
Número previsto de operadores 6

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INVITACION
: OtrosSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

RD 216/2014, 28 NOVIEMBRE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syD%2BwdUVpPYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 117-283271
Fecha de publicación 18/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283271-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005483714 |  2020-115631 | Fri, 24 Jul 2020 09:58:22:384 CEST 5505316461325728256189221250979299510UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syD%2BwdUVpPYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283271-2020:TEXT:ES:HTML

